
О признании утратившим силу приказа исполняющего обязанности Министра 
культуры и спорта Республики Казахстан от 27 января 2023 года № 25 "Об 
утверждении Правил приема, учета и хранения информации о принятых ставках на 
пари (в том числе электронных) по каждому участнику пари, коэффициентах на 
варианты исхода пари, выигрышах и выплатах по ним, а также передаче ее иным лицам
"

Приказ Министра туризма и спорта Республики Казахстан от 20 сентября 2024 года № 
160. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 23 сентября 2024
года № 35102
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан "О правовых пунктом 2
актах" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Признать утратившим силу  исполняющего обязанности Министра приказ
культуры и спорта Республики Казахстан от 27 января 2023 года № 25 "Об 
утверждении Правил приема, учета и хранения информации о принятых ставках на 
пари (в том числе электронных) по каждому участнику пари, коэффициентах на 
варианты исхода пари, выигрышах и выплатах по ним, а также передачи ее иным 
лицам" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов под № 31792).
      2. Комитету индустрии туризма Министерства туризма и спорта Республики 
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке 
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства туризма и 
спорта Республики Казахстан;
      3) в течение трех рабочих дней после исполнения мероприятий, предусмотренных 
настоящим пунктом, представление в Департамент юридической службы 
Министерства туризма и спорта Республики Казахстан сведений об исполнении 
мероприятий.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
заместителя министра туризма и спорта Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Министр туризма и спорта
Республики Казахстан Е. Мырзабосынов

      "СОГЛАСОВАН"



Министерство финансов
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Агентство Республики Казахстан
по финансовому мониторингу

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


